13 SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA 

(AMARELO, BRANCO, AZUL 

E PRETO) 

M2 10000 R$ 27,786 R$ 277.858,00 

14 SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA 

(VERMELHO) 

M2 5000 R$ 38,097 R$ 190.482,50 

15 CARRETA KM 5000 R$ 6,35 R$ 31.750,00 

O valor total para contratação do objeto é de R$ 3.469.950,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta 

e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO  

Prefeitura Municipal de Cabo Verde, 18/02/2026.  

De: Gabinete do Prefeito 

Assunto: CONTRATO DE PROGRAMA para a prestação de serviços e execução de obras de 

infraestrutura no âmbito do MUNICÍPIO DE CABO VERDE pelo Consórcio AMARP, conforme

[...]

M2 10000 R$ 27,786 R$ 277.858,00 

Item Descrição Unid. Quant. Vlr. Unit. Vlr. Total 

14 SINALIZAÇÃO ASFÁLTICA 

(VERMELHO) 

M2 5000 R$ 38,097 R$ 190.482,50 

15 CARRETA KM 5000 R$ 6,35 R$ 31.750,00 

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 3.469.950,00 (três milhões, quatrocentos e 

sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). 

3.2 - O valor estimado foi definido com base no menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, 

oriundos dos seguintes parâmetros: 

 Contratações similares feitas pela Administração Pública; 

3.3 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES QUE PARTICIPARAM DA PESQUISA